汨政办发〔2017〕78号

汨罗市人民政府办公室

关于印发《汨罗市固废进口业务发展
奖励暂行办法》的通知

各镇人民政府、营田办事处，市直相关单位：

《汨罗市固废进口业务发展奖励暂行办法》已经市人民政府第8次市长办公会议审议通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

                        汨罗市人民政府办公室

2017年11月23日

汨罗市固废进口业务发展奖励暂行办法

为深入贯彻落实岳阳市“一区一港四口岸”发展规划，加快建设更高品质的生态文化活力汨罗，充分发挥岳阳城陵矶固废进口指定口岸对汨罗再生资源产业发展的辐射作用，鼓励园区企业走出去，吸引域外企业走进来，做大做强汨罗循环经济品牌和外向型经济，结合汨罗实际，特制定本奖励办法。

第一条  鼓励贸易企业依托城陵矶固废口岸直接进口固废。凡从城陵矶固废口岸报关且目的地是汨罗的进口固废，给予贸易公司海运及陆运物流成本1000元/标箱的补贴。

第二条  凡从城陵矶口岸报关的进口固废，给予贸易公司港口管理费、拆柜费、转运费、查验费、熏蒸费、堆存费等各类码头费用500元/标箱的补贴。
第三条  凡从城陵矶口岸报关的进口固废，按报关货值给予3分人民币/1美金的奖励。
第四条  自本办法实施之日起，在城陵矶口岸报关的前50个非生活来源废塑料柜按3000元/标箱给予奖励，前50个废铝柜给予6000元/标箱给予奖励，前50个废铜柜按9000元/标箱给予奖励。

第五条  设立进口固废中转交易仓储中心，贸易公司凭报关单经申请同意，可免费享受临时性的中转交易仓储服务。

第六条  鼓励有资质的加工利用企业与贸易公司合作，加工利用企业每加工利用1吨进口非生活来源废塑、废铝、废铜分别给予100元、200元、300元奖励。
第七条  开辟绿色通道，凡自城陵矶港至汨罗的进口固废集装箱运输车辆，在汨罗境内无论交警、交通、食品药品工商质量监督管理或其他相关行政部门，一律提供优质服务。
第八条  根据现实需要，适时邀请口岸联检部门和业内专家开展政策宣传、业务咨询、经验交流活动，并对有意在汨罗开展固废进口业务和加工业务的企业提供服务。

第九条  本办法奖励对象必须是在城陵矶港报关的进口固废（不含在其他港口报关后再运往汨罗的间接进口固废），加工利用企业必须是获得进口固废国内收货人和加工利用资质的企业，且与进口贸易公司签订了进口固废交易合同，以贸易公司报关单、双方合同及付款凭证作为奖励依据。

第十条  本办法暂定试行2年，试行期满后依据实际情况另行研究调整，本办法奖励措施可重复享受，并可重复享受省、岳阳市相关优惠政策。

第十一条  本办法授权汨罗市口岸建设领导小组负责解释，本办法奖励资金纳入汨罗市年度财政预算。

抄送：市委各部门，市人武部。
        市人大常委会办公室，市政协办公室，市人民法院，

        市人民检察院。
汨罗市人民政府办公室                  2017年11月23日印发
PAGE
3